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2 1.857 Iracema: lenda do Ceara Alencar, José de

4 1.615 Mayombe: romance Pepetela

6 1.529 O cortico Azevedo, Aluisio

8 1.470 Didrio de um banana: caindo na estrada Kinney, Jeff

10 1.354 Didrio de um banana: segurando vela Kinney, Jeff

12 1.315 Didrio de um banana: Rodrick é o cara Kinney, Jeff

14 1.241 Didrio de um banana: casa dos horrores Kinney, Jeff

16 1.179 Didrio de um banana: dias de cao Kinney, Jeff

18 1.128 Vidas secas Ramos, Graciliano

20 1.115 Minha vida de menina Morley, Helena
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1.019
1.002
965
953
901
844
844
824
820
802
786
783
775
761
760
735
676
658
648
632
632
627
614
613
607
600
576

Cidade dos ossos

A culpa é das estrelas

Claro enigma: poesia

A selecao

Capitaes da areia

Fazendo meu filme, 1: a estreia de Fani
Cidades de papel

A herdeira

Harry Potter e a camara secreta
Extraordinario

Maze Runner: correr ou morrer

Minha vida fora de série: 12 temporada
A elite

A escolha

Cidade das cinzas

Divergente

Dom Casmurro

Harry Potter e o prisioneiro de Azkaban
A rainha vermelha

A guerra dos tronos

O orfanato da Srta. Peregrine para criancas peculiares

O teorema Katherine

Diario da Julieta: histérias mais secretas da Menina Malugquinha

Jogos vorazes

Cidade de vidro

Cidade dos anjos caidos
Cinquenta tons de cinza

Clare, Cassandra
Green, John
Andrade, Carlos Drummond de
Cass, Kiera
Amado, Jorge
Pimenta, Paula
Green, John

Cass, Kiera
Rowling, J. K.
Palacio, R. J.
Dashner, James
Pimenta, Paula
Cass, Kiera

Cass, Kiera

Clare, Cassandra
Roth, Veronica
Assis, Machado de
Rowling, J. K.
Aveyard, Victoria
Martin, George R. R.
Riggs, Ransom
Green, John
Ziraldo

Collins, Suzanne
Clare, Cassandra
Clare, Cassandra
James, E. L.
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Didrio da Julieta 3: o blog de férias da Menina Maluquinha
Diario da Julieta 2: histdrias mais secretas da Menina Maluquinha

Minha vida fora de série: 22 temporada
Caixa de passaros

Cidade do fogo celestial

Monstros multicoloridos

A menina que roubava livros

Cidade das almas perdidas

Se eu ficar

Até as princesas soltam pum

Como eu era antes de vocé

Escuriddo total sem estrelas

Quem é vocé, Alasca?

A pequena tartaruga verde

Minha vida fora de série: 32 temporada
Outlander: a viajante do tempo

O diario de Anne Frank

Fazendo meu filme, 2: Fani na terra da rainha
Daomi adora: a hora de dormir

Terra sonambula

Harry Potter e a Ordem da Fénix
Fazendo meu filme, 3: o roteiro inesperado de Fani
Harry Potter e o célice de fogo

Maze Runner: prova de fogo

Fabulas de Esopo

Sussurro

Convergente

Ziraldo

Ziraldo

Pimenta, Paula

Malerman, Josh

Clare, Cassandra

Hinton, Stephanie

Zusak, Markus

Clare, Cassandra

Forman, Gayle

Brenman, llan; Zilberman, lonit
Moyes, Jojo

King, Stephen

Green, John

Relf, Adam

Pimenta, Paula

Gabaldon, Diana

Frank, Otto H.; Frank, Anne; Pressler, Mirjam
Pimenta, Paula

Billet, Marion

Couto, Mia

Rowling, J. K.

Pimenta, Paula

Rowling, J. K.

Dashner, James

Beatrice, Chris; Whatley, Bruce; Moerbeek, Kees; Esopo
Fitzpatrick, Becca

Roth, Veronica




Prefeitura do Municipio de Sdo Paulo — PMSP
Secretaria Municipal de Cultura — SMC
Coordenadoria do Sistema Municipal de Bibliotecas — CSMB

76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100

444
442
441
437
434
429
428
427
427
425
413
410
404
403
402
398
394
393
391
389
385
380
379
374
369

O Pequeno Principe

1984

A verdadeira histéria de Cachinhos Dourados
A hora da estrela

Insurgente

O ladrao de raios

Harry Potter e as reliquias da morte

Os 13 tesouros

A coroa

O cddigo Da Vinci

Um mais um

Crepusculo

Felizes para sempre: antologia de contos da selegcdo
Toda luz que nao podemos ver

Cinguenta tons de liberdade

Maze Runner: a cura mortal

Matematica fundamental: uma nova abordagem : ensino médio
Depois de vocé

Argh!

Orgulho e preconceito

Harry Potter e o enigma do Principe

O mar de monstros

O aprendiz

Asylum

O livro das princesas

Saint-Exupéry, Antoine de; Nicolosi, José Marcio
Orwell, George

Baruzzi, Agnese; Natalini, Sandro
Lispector, Clarice

Roth, Veronica

Riordan, Rick

Rowling, J. K.

Harrison, Michelle

Cass, Kiera

Brown, Dan

Moyes, Jojo

Meyer, Stephenie

Suy, Sandra; Cass, Kiera

Doerr, Anthony

James, E. L.

Dashner, James

GiovanniJr, José; Giovanni, José; Bonjorno, José Roberto
Moyes, Jojo

Lambert, Jonathan; Gurney, Stella
Austen, Jane

Rowling, J. K.

Riordan, Rick

Delaney, Joseph

Roux, Madeleine

Cabot, Meg

Fonte: Secretaria Municipal de Cultura, Coordenadoria do Sistema Municipal de Bibliotecas, Supervisdo de Planejamento.
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